



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 31 grudnia 2023

Nr 44 (260), Święto Świętej Rodziny

Perspektywy kolędy

Wizyta duszpasterska zwana kolędą to ważny czas w duszpasterstwie naszej parafii. Historia i tradycja związała odwiedzin parafian przez ich duszpasterzy ze świątecznymi życzeniami i błogostawieństwami. Możliwe, że święta były pobożnym „pretekstem” dla odwiedzin, a przyczyną wizyty w tym czasie było to, że wierni byli bardziej wolni od prac polowych co dawało dobrą okazję do spotkania. Z czasem to wydarzenie wrosło w tradycję i koloryt Świąt Bożego Narodzenia.

My jednak widzimy w tej praktyce wielki potencjał. Wizyta duszpasterska to przede wszystkim spotkanie rodzin z duszpasterzem w ich domu. Cel tego spotkania jest ponad wszystko duszpasterski, jest to okazja do poznania parafian i ich warunków życia. Pochwalenia się sukcesami i podzielenia bledami. Jest to też okazja dla wiernych spotkać księdza w ich środowisku domowym. Zobaczyć w nim swego brata, człowieka, który siada przy ich stole. Ważnym i pięknym po ludzku jest moment kiedy dziadek chwali się wnukiem jakiego trzyma na rękach, lub mężczyzna pokazuje na dom i mówi: *to swoimi rękami i z Bożą pomocą wybudowaliśmy z żoną*. Jest to także dla kapłana cenna okazja zapoznać się z grupą sąsiedzką, drogami, odległościami czy nawet przyrodą, tak różnorodną, otaczającą 8 miejscowości wraz z licznymi przysiółkami naszej parafii. Wszystkie te elementy wpływają na to kim jesteśmy. Jest to więc niepowtarzalna możliwość „wejścia” w mentalność wiernych.

Jest to także okazja do porozmawiania o nurtujących nas duchowych pytaniach jakie można zadać w domowej atmosferze. Jest to także szansa na to, aby ksiądz podpowiedział drogę uregulowania trudności jakie pojawiły się w życiu duchowym rodziny. Zapewniam Was, że wiele takich owocnych rozmów odbyło się w naszej parafii w minionych latach i kończyły się one odnowieniem życia wiary. Po każdej Kolędzie czuję się jakbym zdobył wielu nowych znajomych, a może i przyjaciół.

Oczywiście wizyta duszpasterska, jak każda ludzka działalność, ma i swoje smutne strony. Bywa, że gospodarze nie ufają księdzu i unikają szczerzej rozmowy. Możliwe, że niektórzy sami przed sobą nie chcą się przyznać do dręczących ich rodziny problemów. Zaś doświadczony ksiądz widzi w oczach zebranych ból, lęk, pogardę czy obojętność. W takich sytuacjach kapłan idąc do następnego domu coś pod nosem szepcze do Jezusa w sprawie tych u których tyle co był. Jest to więc dla gospodarza, ale i dla duchownych trud duchowy i psychologiczny. Bywają też puste rozmowy „wspaniałych doradców”, którzy wiedzą jak to było dawniej, jak i co i kto mógłby zrobić, sami zaś na razie najwięcej pracują językiem. Takie postawy, to też trudność jak grzecznie ale stanowczo wybrnąć z pustosłowia. Nie pozwólmy w końcu, aby pieniądze zniszczyły nasze spotkanie. Wbrew przekonaniu wielu, nasze dochody w naszej parafii nie przyprawiają o zawrót głowy, stąd też bardzo jesteśmy wdzięczni za ofiarę. Ale też jesteśmy wdzięczni ks. Biskupowi za to, że już wiele lat temu postanowił, żeby ofiary składać na tacę w koperkach. Dzięki temu i my, i Wy mamy wolność i możemy nie czynić z pieniędzy centrum naszego spotkania.

W obecnym roku duszpasterskim poświęconym Duchowi Św. w naszej parafii, będziemy z Wami rozmawiać o Nim. O Waszym doświadczeniu Ducha Św. w życiu, o Waszej modlitwie, o darach jakie Wam Bóg udziela i o otwartości na Ducha Św. Po rozmowie i wezwaniu do otwierania serca na Ducha Bożego, pomodlimy się nad każdym prosząc dla niego mocy Ducha Św. Spodziewamy się, że Pan umocni serca proszących o dary. Spodziewamy się licznych owoców duchowych w sercach otwartych na łaskę. Zdajemy sobie sprawę, że dla wielu może takie postępowanie wzbudzać niepokój i wzywać do wyruszenia w nową nieznaną drogę duchową. Ale taki jest nasz cel, gdyż nie jeste-

my funkcjonariuszami Korporacji Kościoła lecz Waszymi braćmi i Starszymi wśród Was. I głosimy Tego w Którego wierzymy, tak jak Wy. Do miłego zobaczenia.

ks. Proboszcz

Alpha zmienia wszystko

Jest środek nocy, zamiast spać piszę te słowa. Jeszcze zdążę, zanim ktoś poskłada gazetkę... Słuchajcie, dzięki Alphie uwierzyłam w coś, co wydawało mi się niemożliwe. Bo przecież od zawsze nosiłam mocne okulary, a przez ostatnie lata świat stawał się coraz ciemniejszy, jakiś rozmyty. Tyle razy prosiłam "Dotknij Panie moich oczu...", ludzi nie poznaję, życie coraz trudniej. W czasie kursowych spotkań zyskałam nowe spojrzenie na moją sytuację i wiarę, że to naprawdę może się zmienić. Jezus dotyka dłońmi innych osób i czyni cuda! Dziś już nie potrzebuję okularów, świat odzyskuje barwy i kształty, a ja śpiewam: "Dotknął mnie dziś Pan i radość ogromną w sercu mam". Uwierzyłam, że to możliwe, odważyłam się postawić krok naprzód i wszystko się zmieniło. Chwała Panu.

Gosia

KURS ALPHA jest serią 11 spotkań wyjaśniających podstawy wiary chrześcijańskiej. Każde spotkanie podejmuje inny temat dotyczący wiary i daje możliwość dyskusji. Alpha prowadzona jest na całym świecie i każdy jest na niej mile widziany. Każda Alpha jest trochę inna, choć są trzy rzeczy, które pojawiają się zawsze:

 +  + 
posiłek wykład dyskusja

Gdzie?
Sanktuarium
Matki Bożej
Zawierzenia
w Tarnowcu

Kiedy?
8 stycznia
godz. 18:30

Zapisy

**Życie jest tego warte,
by odnaleźć odpowiedź
na najważniejsze
pytania.**



Alpha

Udział w kursie jest bezpłatny,
ale konieczna jest wcześniejsza rejestracja
ks. Łukasz Bragiel
tel. 664 455 485

Słowo na niedzielę

Rdz 15, 1-6.21,1-3 Ps 105 Hbr 11, 8. 11-12. 17-19
Łk 2,22-40

W dzisiejszym słowie Bożym możemy odkrywać, że rodzina jest miejscem gdzie Bóg składa i wypełnia swoje obietnice; miejscem pamięci o Bożym działaniu i otwieraniu się na nie; przestrzenią coraz głębszego odkrywania „kim jest Jezus?” i niejako wzrastania Jego w nas i pośród nas. W przyjmowaniu Bożej tajemnicy o Jezusie, która niejednokrotnie nas zadziwia i zastanawia pomaga nam Duch Święty, który przemawia do nas także przez ludzi będących obok nas.

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 1.01 Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki	
7:00	+ Józef Zoła – 10. rocz. śmierci
8:30 Wrocanka	Int. Marii – dziękczynna za 80-tą rocz. urodzin, z prośbą o dalszą op. Maryi
10:00	+ Mieczysław Delimata
Poza	+ Irena Biernacka (int. od Małgorzaty i Marka Niemiec z rodziną) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od kolegów syna z firmy ROLBUD) + Waclaw Stankiewicz (int. od rodz. Zawierzyńskich z Szalowej)
11:30	Za Parafian + Józefa Radoń – 18. rocz. śmierci
16:30	+ Maria Dubiel – od właścicieli Masarni Wrocanka
Wtorek 2.01 św. Bazylego i Grzegorza z Nazjanzu	
7:00	+ Zofia Małek – od siostry z mężem
18:00	W intencji Mieczysława Podsiadło – z ok. urodzin + Agata, Andrzej Twaróg + Jerzy Góra – od siostry z rodziną
Poza	+ Irena Biernacka (int. od Tomaszewskich) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Stanisławy Bara z rodz.)
Środa 3.01	
7:00	+ Zofia Małek – od siostry z mężem + Anna, Jan, Jerzy i Maria Płatek
18:00	Za Ofiarodawców + Maria Zajac
Poza	+ Irena Biernacka (int. od kolegów i koleżanek z pracy córki Ewy ze Starostwa Powiatowego w Krośnie) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Danuty Wais z rodz.)
Czwartek 4.01	
7:00	+ Zofia Małek – od sąsiadów Marii i Stanisława Kwiecińskich + ks. Jan Kania, Lutka Nawracaj i zmarli z rodz. Chudych, Kobaków i Lułów
18:00	+ Ludwik Radoń + Jerzy Góra – od chrzestnej Barbary
Poza	+ Irena Biernacka (int. od kolegów i koleżanek z pracy córki Ewy ze Starostwa Powiatowego w Krośnie) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od koleżanek z pracy Uli)
Piątek 5.01	
7:00	+ Zofia i Władysław Świdrak + Jerzy Góra – od Pawła Wojtyczek z rodziną

16:30	+ Michalina i Karol
18:00	+ Józef Faber
Poza	+ Irena Biernacka (int. od kolegów i koleżanek z pracy córki Ewy ze Starostwa Powiatowego w Krośnie) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Dominika Grzesiak)
Sobota 6.01 Uroczystość Objawienia Pańskiego	
7:00	+ Jerzy Góra – od rodz. Lubasiów i Dobrowolskich
8:30	+ Tadeusz – 7. rocz. śmierci
10:00	+ Maria i Józef Grochowscy
Poza	+ Irena Biernacka (int. od kolegów i koleżanek z pracy córki Ewy ze Starostwa Powiatowego w Krośnie) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Zarządu i Druhów OSP Wrocanka)
11:30	Za Parafian W intencji syna z ok. 18-tych urodzin – o Boże bł., opiekę Maryi i łaski w dorosłym życiu
16:30	+ Monika i Józef Styś
Niedziela 7.01	
7:00	+ Jerzy Góra – od kolegi Jarka z Dobrucowej
8:30 Wrocanka	+ Józefa i Lucyna
10:00	+ Alfreda – 2. rocz. śmierci
Poza	+ Irena Biernacka (int. od rodziny Soboń) + Maria Dubiel (gregoriańska) + Stanisław Sikora (gregoriańska) + Stanisława Wanat (gregoriańska) + Józef Pac (int. od Marii i Zbigniewa Paców z rodz.)
11:30	Za Parafian + Karolina, Janina, Piotr, Marian, Wojciech
16:30	+ Stanisława i Władysław Kozicki, Lucyna i Ryszard

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Dziś o godz. 16:00 nabożeństwo na zakończenie roku. Za udział w tym nabożeństwie można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
- Jutro Nowy Rok – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Msze w porządku niedzielnym. W czasie każdej Mszy odśpiewamy Hymn do Ducha Świętego, za który można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
- We wtorek o godz. 19:00 Koło Biblijne na plebanii, o godz. 20:00 próba scholi dorosłych w Domu Pielgrzyma.
- W środę Wieczór Uwielbienia. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18:00, po nim wystawienie Najświętszego Sakramentu i czas uwielbienia. Nie będzie Nowenny przed Mszą Świętą, prośby będą odczytane

w ramach uwielbienia.

- W czwartek spotkanie kandydatów do Bierzmowania z klas VIII. Rozpoczęcie o godz. 18:45, zakończenie o godz. 20:15.
- W czwartek dodatkowa Msza św. o godz. 20:00, po niej adoracja, która potrwa do piątku do Mszy wieczornej.
- W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź we Wrocance o godz. 16:00 z Mszą o godz. 16:30 oraz w Tarnowcu o godz. 17:00. Litanie do Serca Pana Jezusa będzie odśpiewana o godz. 17:40.
- W piątek po Mszy spotkanie KSM-u.
- Odwiedziny u chorych będą w lutym.
- W sobotę Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli). Porządek Mszy niedzielny z pierwszą Mszą w piątek o godz. 18:00. Uwaga, ostatnia Msza o godz. 16:30, nie będzie Mszy niedzielnej o godz. 18:00. Przypominamy, że jest to święto obowiązkowe. Składka ze Mszy przeznaczona jest na misje.
- Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 5. i 6. z Tarnowca. Sprzątanie w piątek po Mszy wieczornej.
- Na pasterkach na Fundusz Obrony Życia zebraliśmy 2440 zł, w święto św. Szczepana na Instytut Teologiczno-Pastoralny w Rzeszowie zebraliśmy 5033 zł, na Caritas parafialny na pomoc chorym dzieciom do puszek zebraliśmy 11658 zł. Bóg zapłać. Przy tej okazji dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, którzy złożyli dary na potrzebujących w naszej parafii oraz na akcję „Paczuszka dla Maluszka”.
- W sklepiku można nabyć książki z homiliami z poszczególnych lat naszego programu przygotowania duchowego do 100-lecia koronacji. W minionym roku pojawiła się pierwsza część „Miłość Boża”, w ostatnich dniach ukazała się druga „Grzech uderza w Miłość”. Cena każdej części 20 zł. Ponadto można jeszcze nabyć Ewangelie na każdy dzień na rok 2024.
- Kończą się zapisy na Kurs Alpha, który rozpocznie się już za tydzień – 8 stycznia. Zachęcamy niezdecydowanych do spróbowania. Zapisy w zakrystii i u ks. Łukasza.
- W zakrystii jest do odebrania rozpiska Mszy pogrzebowych za śp. Irenę Biernacką. Można ją znaleźć także na stronie parafii.
- Porządek kolędy następujący: we wtorek od godz. 16:00 Brzezówka gr. 5 i Potakówka gr. 6, w środę od godz. 16:00 Brzezówka gr. 2 i gr. 3, w czwartek od godz. 16:00 Brzezówka gr. 6 i gr. 7., w piątek od godz. 16:00 Wrocanka gr. 1. Ofiary składane przy okazji kolędy prosimy składać w kopertach na tacę.
- Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.